
Protokół kontroli problemowej podmiotu leczniczego 

przeprowadzonej 14 lipca 2022 r. 

 

Firma, nazwa albo imię i nazwisko podmiotu leczniczego: 

SPECJALISTYCZNY NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ ”FAMILIA” SPÓŁKA 

CYWILNA 

Zakład leczniczy: 

Specjalistyczny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ”FAMILIA” s.c. 

Przedmiot kontroli: ocena zabezpieczenia i realizacji opieki zdrowotnej nad matką 

i dzieckiem zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej. 

1. Informacje dot. podmiotu leczniczego:  

Podmiot leczniczy SPECJALISTYCZNY NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

”FAMILIA” SPÓŁKA CYWILNA, ul. Gdańska 17/121, 66-620 Gubin, został wpisany do 

Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą, prowadzonego przez 

Wojewodę Lubuskiego 20 września 1999 r., księga rejestrowa nr: 000000003903-W-08. 

Data rozpoczęcia działalności leczniczej: 1 stycznia 2000 r. Zgodnie z zapisami  

w księdze rejestrowej, podmiot leczniczy prowadzi działalność leczniczą w rodzaju: 

ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, w zakładzie leczniczym: Specjalistyczny 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ”FAMILIA” s.c., ul. Gdańska 17/121, 66-620 

Gubin. 

Podmiot leczniczy był kontrolowany przez Wojewodę Lubuskiego na podstawie  

art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w zakresie oceny 

zabezpieczenia i realizacji opieki zdrowotnej nad matką i dzieckiem.  

W strukturze organizacyjnej zakładu leczniczego wyodrębniona jest jedna jednostka 

organizacyjna: Specjalistyczny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ”FAMILIA” s.c., 

ul. Gdańska 17/121, 66-620 Gubin, w ramach której funkcjonują cztery komórki 

organizacyjne o następujących profilach:  

Poradnia lekarza POZ, Gabinet pielęgniarki POZ, Punkt szczepień oraz  

Gabinet diagnostyczno-zabiegowy. 

2. Termin kontroli: od 14 lipca 2022 r. do 14 października 2022 r. 

3. Zespół kontrolny w składzie: 

 Magdalena Flis – Inspektor Wojewódzki w Wydziale Zdrowia Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim Przewodnicząca Zespołu, 

posiadająca upoważnienie Wojewody Lubuskiego Nr 175-1/2022  

z 1 lipca 2022 r.  
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 Wiesława Kandefer – Starszy Inspektor Wojewódzki w Wydziale Zdrowia 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim - Członek 

Zespołu, posiadająca upoważnienie Wojewody Lubuskiego Nr 175-2/2022  

z 1 lipca 2022 r. 

      (upoważnienia w aktach kontroli) 

4. Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2022 r. 

5. Imię i nazwisko, stanowisko osób udzielających wyjaśnień w trakcie czynności 

kontrolnych w zakładzie leczniczym: Specjalistyczny Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej ”FAMILIA” s.c. podmiotu leczniczego: SPECJALISTYCZNY NIEPUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ ”FAMILIA” SPÓŁKA CYWILNA: 

 Pani Jolanta Kochowska – Kierownik podmiotu leczniczego 

6. Opis stanu faktycznego: 

W dniu 14 lipca 2022 r. kontrolą objęto zakład leczniczy:  

Specjalistyczny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ”FAMILIA” s.c., zlokalizowany 

przy ulicy Gdańskiej 17/121 w Gubinie.  

Skontrolowano jednostkę organizacyjną zakładu leczniczego: 

Specjalistyczny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „FAMILIA” s.c., 66-620 Gubin. 

Kontroli poddano następujące komórki organizacyjne ww. Jednostki:  

Poradnię lekarza POZ, Gabinet pielęgniarki POZ, Punkt szczepień oraz Gabinet 

diagnostyczno-zabiegowy. 

Ustalenia kontroli: 

  W dniu wizytacji zakład leczniczy zlokalizowany był na pierwszym piętrze  

w budynku jednopiętrowym, w którym prowadzone były również inne 

działalności. 

 Zakład leczniczy prawidłowo oznakowany, dostępność świadczeń zdrowotnych 

w zakładzie leczniczym zapewniona była od poniedziałku do piątku,  

w godzinach od 8.00 do 18.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 

zgodnie z harmonogramem pracy świadczeniodawcy. 

Podmiot leczniczy udzielał świadczeń zdrowotnych w miejscu zamieszkania 

pacjenta oraz w warunkach ambulatoryjnych. 

 W dniu przeprowadzania czynności kontrolnych struktura organizacyjna 

kontrolowanego zakładu leczniczego była zgodna z wpisem do rejestru 

prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego. 

 W zakładzie leczniczym znajdowały się następujące pomieszczenia:  

 gabinet diagnostyczno-zabiegowy z przeznaczeniem na przeprowadzanie 

zabiegów i procedur diagnostyczno-terapeutycznych, wykonywanych od 

poniedziałku do piątku w godzinach: od 8.00 do 18.00, z wyłączeniem okresu na 

realizację świadczeń w ramach Punktu szczepień, zapewnionych przez 

świadczeniodawcę w każdą środę w godzinach: od 8.00 do 12.00.  



3 

 

W ww. pomieszczeniu odbywała się również  realizacja świadczeń w ramach 

Gabinetu pielęgniarki POZ. Pomieszczenie było funkcjonalnie połączone  

z rejestracją. Gabinet wyposażony był w szafy do przechowywania 

dokumentacji medycznej,  zabezpieczone przed dostępem osób 

nieupoważnionych, biurko, szafki ścienne z przeznaczeniem na przechowywanie 

sprzętu jednorazowego użytku (strzykawki, igły, wenflony), środków ochrony 

osobistej (fartuchy, maseczki, rękawice). Ponadto w pomieszczeniu znajdowała 

się szafa do przechowywania leków, wyrobów medycznych i środków 

pomocniczych, w której  znajdował się między innymi zestaw przeciwwstrząsowy, 

zawierający produkty lecznicze określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 68. ust. 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne.  

Leki w zestawie przeciwwstrząsowym posiadały aktualną datę ważności. 

Ponadto w szafie przechowywano sprzęt medyczny, tj. aparat AMBU z maskami 

twarzowymi różnorodnych rozmiarów do prowadzenia oddechu zastępczego, 

aparat do pomiaru ciśnienia tętniczego krwi z kompletem mankietów dla dzieci  

i dorosłych, glukometr, termometry elektroniczny i bezrtęciowy. W dalszej części 

gabinetu znajdował się dwukomorowy zlewozmywak, dozowniki ścienne 

odpowiednio z mydłem w płynie i środkiem dezynfekcyjnym do rąk, podajnik  

z ręcznikami jednorazowego użytku. W dalszej części gabinetu znajdowała się 

kozetka, parawan, aparat EKG, lampa medyczna, lodówka przeznaczona do 

przechowywania szczepionek, zaopatrzona w system monitorowania 

temperatury z powiadamianiem w przypadku awarii (w sytuacji dysfunkcji 

sprzętu, mającej związek, m. in. z przekroczonymi progami temperatury lub 

utratą/powrotem zasilania, SMS powiadamiający wysyłany był do pielęgniarek 

POZ),  

 Gabinet lekarza POZ - realizacja świadczeń miała miejsce od poniedziałku do 

piątku, w godzinach od 8.00 do 18.00. Pomieszczenie wyposażone było w biurko 

z zestawem komputerowym oraz szafki, leżankę medyczną dla dzieci, stół do 

badania niemowląt, wagę niemowlęcą, wagę ze wzrostomierzem, tablice do 

badania ostrości wzroku, sprzęt i pomoce do przeprowadzania testów 

przesiewowych dzieci i młodzieży, stanowisko higieny rąk wyposażone  

w umywalkę, dozowniki ścienne na mydło i środek dezynfekcyjny, ścienne 

jednorazowe ręczniki papierowe, 

 pomieszczenie porządkowo-gospodarcze, z przeznaczeniem do gromadzenia 

odpadów medycznych w urządzeniu chłodniczym, współdzielone było z innym 

podmiotem leczniczym (NZOZ „Milmed”), 

 trzy pomieszczenia higieniczno-sanitarne (w tym dla kobiet, mężczyzn i osób  

z niepełnosprawnością), wyposażone w umywalki, dozowniki z mydłem w płynie  

i ręczniki jednorazowego użytku oraz poczekalnie dla świadczeniobiorców były 

ogólnodostępne dla wszystkich użytkowników obiektu, 

 pomieszczenie ze stanowiskiem diagnostycznym do przeprowadzania badania 

USG przez lekarza radiodiagnostę w ramach działalności lekarza POZ, 

wyposażone było w aparat USG, biurko, kozetkę, szafę, umywalkę. 
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 Kontrolowany przedłożył Zespołowi Kontrolującemu umowy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej dot. okresu objętego kontrolą, które były zgodne  

z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2019 r. poz. 866). Ciągłość 

zawartych umów była zachowana.     

 Kontrolowany przedstawił Zespołowi Kontrolującemu opinię Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim dotyczącą lokalu, w którym 

udzielane były świadczenia zdrowotne. W rezultacie przeprowadzonej kontroli 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 8 kwietnia 2022 r.,  

nie stwierdzono nieprawidłowości.  

  W dniu wizytacji Kontrolowany przedłożył Regulamin Organizacyjny podmiotu 

leczniczego, który spełniał wymagania art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej.  

Kwalifikacje medyczne personelu zatrudnionego w podmiocie leczniczym  

SPECJALISTYCZNY NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ ”FAMILIA” SPÓŁKA 

CYWILNA w Gubinie 

W dniu wizytacji zakładu leczniczego Kontrolowany przedłożył Zespołowi 

Kontrolującemu wykaz personelu medycznego udzielającego świadczeń 

zdrowotnych w komórkach organizacyjnych kontrolowanego zakładu leczniczego. 

Zespół Kontrolny zweryfikował dokumenty potwierdzające kwalifikacje medyczne 

personelu (100 % personelu) i nie wnosi zastrzeżeń w badanym obszarze. 

W kontrolowanej jednostce organizacyjnej zakładu leczniczego zatrudniony był 

następujący personel medyczny: 

- 2 lek. med. - specjalista w zakresie medycyny rodzinnej i chorób wewnętrznych st. I 

oraz specjalista w dziedzinie radiodiagnostyki st. II, 

- 2 pielęgniarki, w tym 1 pielęgniarka POZ i 1 pielęgniarka praktyki lekarza rodzinnego. 

Pielęgniarki posiadały aktualne prawo wykonywania zawodu. Pielęgniarka POZ 

posiadała kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego, kurs 

specjalistyczny w zakresie szczepień ochronnych dla pielęgniarek.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Wyposażenie w aparaturę i sprzęt medyczny 

W dniu kontroli w zakładzie leczniczym Kontrolowany przedłożył Zespołowi 

Kontrolującemu wykaz sprzętu i aparatury medycznej, wykorzystywanych  

w komórkach organizacyjnych kontrolowanego zakładu leczniczego.  

Wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną, jakimi powinien dysponować zakład 

leczniczy świadczący usługi z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej określone 

zostało w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie 

świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2019 

poz. 736 z późn. zm.) oraz (Dz. U. z 2021 r. poz. 540 z późn. zm.) (dalej: rozporządzenie 

w sprawie świadczeń gwarantowanych), natomiast konieczność posiadania 

aktualnych certyfikatów i paszportów sprzętu medycznego wskazane zostało  
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w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295  

z późn. zm.), (Dz. U. z 2021 r. poz. 711 z późn. zm.) oraz (Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. 

zm.), odsyłającej do ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 186 z późn. zm.), (Dz. U. z 2021 r. poz.1565) oraz ustawa  

z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974)  

(dalej: ustawa o wyrobach medycznych).  

W dniu kontroli kontrolowany zakład leczniczy spełniał wymogi wskazanych wyżej 

aktów prawnych w zakresie wyposażenia gabinetu pielęgniarki POZ, lekarza POZ  

w wagę medyczną dla niemowląt oraz wagę medyczną ze wzrostomierzem – 

Kontrolowany przedłożył aktualne świadectwa legalizacji ponownej obu przyrządów 

pomiarowych – okres ważności legalizacji przyrządów pomiarowych zamykał się  

w sierpniu 2024 r. Wyroby medyczne, tj.: aparaty do pomiaru ciśnienia tętniczego 

krwi z kompletem mankietów dla dzieci i dorosłych, termometry i glukometr były 

sprawne.  

W dniu przeprowadzania czynności kontrolnych, w toku oględzin dokumentacji 

sprzętu medycznego, stwierdzono brak aktualnych badań technicznych aparatu 

EKG, co stanowi naruszenie art. 63 ustawy o wyrobach medycznych. Kierownik 

podmiotu leczniczego uzupełnił braki w przedmiotowym zakresie, poddając 

aparaturę przeglądowi technicznemu w okresie do zakończenia czynności 

kontrolnych. 

Aparat USG posiadał aktualne badanie techniczne, którego ważność zamykała się 

w sierpniu 2023 r. 

(karta z orzeczeniem technicznym potwierdzająca 

przeprowadzenie przeglądu technicznego aparatu  

w aktach kontroli) 

Ponadto kontroli poddano neseser pielęgniarski, odpowiadający liczbie 

zatrudnionych w zakładzie leczniczym pielęgniarek podstawowej opieki zdrowotnej, 

którego wyposażenie było zgodnie z wytycznymi rozporządzenia w sprawie 

świadczeń gwarantowanych.  

Działalność pielęgniarek POZ 

W dniu kontroli zakładu leczniczego Kontrolowany przedstawił Zespołowi 

Kontrolującemu dokumenty dot. liczby niemowląt i dzieci objętych opieką 

pielęgniarek POZ oraz dokumentację w zakresie przeprowadzonych wizyt 

patronażowych. Przedmiotowe dane wskazywały, że podmiot leczniczy  

w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2022 r., w ramach zadań 

realizowanych przez pielęgniarki POZ, objął ogółem opieką (…) pacjentów,  

w tym dzieci w następujących zakresach wiekowych: od 0 do 19 r. ż.   

w liczbie: (…), liczbę noworodków/niemowląt od 0 do 12 m. ż. – 2, od 0 do 6 m. ż. – 1, 

w 9 m. ż. – 2, w 12 m. ż. – 2 oraz dzieci w wieku: 2 lat – 1, 4 lat – 2 i 5 lat – 1. 

 Dokumentacja medyczna prowadzona przez pielęgniarki podstawowej opieki 

zdrowotnej w kontrolowanym zakładzie leczniczym 
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W dniu wizytacji zakładu leczniczego Kontrolowany przedłożył Zespołowi 

Kontrolującemu następującą wewnętrzną dokumentację medyczną, 

prowadzoną przez pielęgniarki POZ:  

 Książka gabinetu zabiegowego, 

 Książka ewidencji noworodkowych i badań profilaktycznych u dzieci, 

 Karta odwiedzin pielęgniarki środowiskowej, 

 Karta testów przesiewowych. 

Pielęgniarka/położna jako osoba udzielająca świadczeń zdrowotnych ma 

obowiązek podczas dokonywania wpisów w indywidualnej dokumentacji 

medycznej podać informacje, które ją identyfikują. 

Zgodnie z § 10 pkt 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  6 kwietnia 2020 r.  

w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej 

przetwarzania (Dz. U. z 2020 r. poz. 666 z późn. zm.) oraz (Dz. U. z 2022 r. poz. 1304), 

ww. informacje to oznaczenie osoby udzielającej świadczeń 

zdrowotnych/kierującej na badanie diagnostyczne, konsultację lub leczenie: 

a) imię (imiona) i nazwisko, 

b) tytuł zawodowy - nie dotyczy osoby upoważnionej, o której mowa w art. 31b 

ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie 

zdrowia, 

c) numer prawa wykonywania zawodu, jeżeli został nadany, 

d) unikalny identyfikator upoważnienia nadany przez Rejestr Asystentów 

Medycznych, o którym mowa w art. 31b ust. 7 pkt 7 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia - w przypadku osoby 

upoważnionej, o której mowa w art. 31b ust. 1 tej ustawy, 

e) podpis. 

W książce gabinetu zabiegowego, wykonane zlecenia były jedynie 

zaparafowane przez pielęgniarki - stwierdzono brak pieczątek wraz z numerem 

prawa wykonywania zawodu pielęgniarek, co stanowi naruszenie wyżej 

wskazanej regulacji.  

Dokumentacja indywidualna wewnętrzna prowadzona czytelnie, każdy 

skontrolowany wpis opatrzony był podpisem i pieczątką pielęgniarki z tytułem 

zawodowym, niezawierającą numeru prawa wykonywania zawodu, co jest 

niezgodne z wymaganiami określonymi w przywołanym wyżej akcie prawnym. 

 Działalność prowadzona w ramach kompetencji pielęgniarki POZ - realizacja 

wizyt patronażowych w zakładzie leczniczym od 1 stycznia 2021 r.  

do 30 czerwca 2022 r. 

Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie świadczeń gwarantowanych, po 

zakończeniu wizyt patronażowych u położnicy i noworodka, położna 

podstawowej opieki zdrowotnej przekazuje opiekę nad niemowlęciem 

pielęgniarce podstawowej opieki zdrowotnej. Mając na uwadze wskazaną 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmzvgq3toltqmfyc4njqgi3tsojzgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmzvgq3toltqmfyc4njqgi3tsojzgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmzvgq3toltqmfyc4njqgi4dambrgu
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmzvgq3toltqmfyc4njqgi3tsojzgi
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regulację prawną, pielęgniarka POZ powinna przeprowadzić wizytę patronażową 

na przełomie 3 – 4 m. ż. dziecka, która jest ukierunkowana na instruktaż w zakresie 

pielęgnacji niemowlęcia, w tym karmienia piersią i pielęgnacji jamy ustnej.  

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości (zaburzenia stanu zdrowia dziecka) 

należy rozpoznać problemy zdrowotne oraz społeczne rodziny i w związku  

z powyższym ponowić patronaż w okresie osiągnięcia przez dziecko 9 m. ż. 

W okresie objętym kontrolą, tj. od 01.01.2021 r. do 30.06.2022 r., w rejonie działania 

pielęgniarki POZ kontrolowanego zakładu leczniczego, liczba urodzeń wynosiła 0. 

Z przedstawionych materiałów wynikało, że w powyższym terminie wizytom 

patronażowym podlegało 2 niemowląt.  

Pielęgniarka POZ przeprowadziła łącznie 6 wizyt patronażowych. Każda wizyta 

była odnotowana w indywidualnej dokumentacji medycznej niemowlęcia. 

Weryfikacji dokumentacji objętej kontrolą w zakresie realizacji zadania przez 

pielęgniarkę POZ, dokonano na podstawie 2 kart wizyt patronażowych u dziecka  

– w każdej z kart widniał wpis o przeprowadzeniu trzech wizyt patronażowych – 

realizacja świadczeń przez pielęgniarkę POZ w okresie objętym kontrolą spełniała 

warunki określone w rozporządzeniu w sprawie świadczeń gwarantowanych. 

Skontrolowana dokumentacja zawierała odpowiednio: nazwisko i imię dziecka, 

datę odwiedzin, informacje dot. karmienia, wykonanych szczepień ochronnych, 

informacje dotyczące pielęgnacji, stanu skóry, jamy ustnej, zagadnienia z zakresu 

higieny otoczenia, rozwoju psychomotorycznego oraz informacje z zakresu kontroli 

ortopedycznej stawów biodrowych dziecka. Pod każdym wpisem widniała 

informacja dot. przestrzegania zaleceń lekarskich, pielęgniarskich oraz podpis 

pielęgniarki wraz z pieczątką niezawierającą numeru prawa wykonywania 

zawodu. Dokumentacja była prowadzona w sposób czytelny. 

 Realizacja testów przesiewowych u dzieci przez pielęgniarki podstawowej opieki 

zdrowotnej w kontrolowanym zakładzie leczniczym od 1 stycznia 2021 r.  

do 30 czerwca 2022 r. 

W dniu wizytacji zakładu leczniczego Kontrolowany przedłożył dokumentację 

medyczną w zakresie wykonanych testów przesiewowych w poszczególnych 

grupach wiekowych, w okresie objętym kontrolą.  

Weryfikacji dokumentacji objętej kontrolą, dotyczącej dzieci w określonych 

poniżej grupach wiekowych, podlegających testom przesiewowym od 1 stycznia 

2021 r. do 30 czerwca 2022 r. dokonano na podstawie 8 kart zdrowia dziecka, 

według szczegółowości: 

 0 – 6 miesiąc życia – 1 dziecko, kontroli poddano 1 kartę (100 % ogółu),  

 9 miesiąc życia – 2 dzieci, kontroli poddano 2 karty (100 % ogółu), 

 12 miesiąc życia – 2 dzieci, kontroli poddano 2 karty (100 % ogółu), 

 2 lata – 1 dziecko, kontroli poddano 1 kartę (100 % ogółu), 

 4 lata – 2 dzieci, kontroli poddano 2 karty (100 % ogółu), 

 5 lat -  0 dzieci. 
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Na podstawie skontrolowanych indywidualnych kart testów przesiewowych 

ustalono, że przedmiotowe badania przeprowadzono w 100 % badanych 

przypadków. Testy przesiewowe u dzieci w wieku 2 i 4 lat wykonane były przed 

badaniem bilansowym, których opis znajdował się w karcie profilaktycznego 

badania lekarskiego. 

     Realizacja badań bilansowych u dzieci wykonanych przez lekarzy podstawowej      

opieki zdrowotnej od 01.01.2021 r. do 30.06.2022 r. 

Badaniom bilansowym podlegała następująca liczba dzieci/młodzieży  

w poniższych grupach wiekowych: 

2 lata - 1 dziecko, kontroli poddano 1 kartę (100 % ogółu), 

4 lata – 1 dziecko, kontroli poddano 1 kartę (100 % ogółu), 

10 lat – 1 dziecko, kontroli poddano 1 kartę (100 % ogółu), 

14 lat – 1 dziecko, kontroli poddano 1 kartę (100 % ogółu), 

16 lat – 3 dzieci, kontroli poddano 3 karty (100 % ogółu), 

18/19 lat – 3 osoby, kontroli poddano 3 karty (100 % ogółu). 

Z przedłożonych Zespołowi Kontrolującemu dokumentów dotyczących realizacji 

ww. świadczeń gwarantowanych przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

przeprowadzonych u dzieci/młodzieży w grupie wiekowej od 2 do 18/19 roku 

życia wynikało, że we wszystkich badanych przypadkach profilaktyczne badania 

lekarskie zostały przeprowadzone. 

7. Wnioski Zespołu Kontrolnego: 

a) Jednostka organizacyjna zakładu leczniczego była odpowiednio 

oznakowana na zewnątrz i wewnątrz budynku. 

b) Kontrolowany posiadał umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 

Ciągłość zawartych umów była zachowana.  

c) Struktura organizacyjna kontrolowanego zakładu leczniczego była zgodna  

z wpisem do rejestru prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego. 

d) Regulamin Organizacyjny podmiotu leczniczego spełniał wymagania  

art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

e) Kontrola przeprowadzona przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Krośnie Odrzańskim w lokalu, w którym udzielane były świadczenia 

zdrowotne nie wykazała nieprawidłowości. 

f) Sprzęt medyczny wykorzystywany w kontrolowanej Jednostce  

(dot. przyrządów pomiarowych oraz aparatu USG) spełniał wymagania 

określone w ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 186 z późn. zm.), (Dz. U. z 2021 r. poz. 1565) oraz ustawie  

z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974). 

g) Zakład leczniczy posiadał odpowiednio wykwalifikowaną kadrę medyczną, 

realizującą zadania z zakresu opieki nad matką i dzieckiem. 

h) Realizacja zadań przez pielęgniarkę POZ w zakresie przeprowadzonych wizyt 

patronażowych u niemowląt była zgodna z rozporządzeniem Ministra Zdrowia  

z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
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podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2019 poz. 736 z późn. zm.)  

oraz (Dz. U. z 2021 r. poz. 540 z późn. zm.) - pielęgniarka wykonała 

przedmiotowe świadczenia we wszystkich badanych przypadkach. 

i) Testy przesiewowe u niemowląt w wieku: 0 - 6 miesięcy, 12 miesięcy oraz  

u dzieci w wieku 2 i 4 lat podlegających tym badaniom, zostały wykonane 

przez pielęgniarkę podstawowej opieki zdrowotnej we wszystkich badanych 

przypadkach.  

j) Zestaw przeciwwstrząsowy zawierał produkty lecznicze określone w przepisach 

wydanych na podstawie art. 68. ust. 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo 

farmaceutyczne - leki w zestawie przeciwwstrząsowym posiadały aktualną 

datę ważności. 

k) Pielęgniarka POZ posiadała odpowiednio wyposażoną torbę patronażową. 

l) Badania bilansowe u dzieci podlegających tym badaniom w poszczególnych 

rocznikach zostały wykonane przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 

we wszystkich badanych przypadkach. 

8. Nieprawidłowości i uchybienia stwierdzone podczas kontroli: 

1.  W związku z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Zdrowia  

z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji 

medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. z 2020 r. poz. 666 z późn. 

zm.) oraz (Dz. U. z 2022 r. poz. 1304), stwierdzono następujące 

nieprawidłowości: 

a)  pieczątki wykorzystywane przez pielęgniarki nie posiadały numeru prawa     

wykonywania zawodu, 

b)  w Książce gabinetu zabiegowego wykonane zlecenia były jedynie  

zaparafowane przez pielęgniarki, 

2.  Stwierdzono nieprawidłowość w zakresie braku dokumentów 

potwierdzających przeprowadzenie przeglądu technicznego w przypadku 

aparatu EKG, wykorzystywanego w kontrolowanej Jednostce. 

 

Do dnia zakończenia czynności kontrolnych Kontrolowany usunął stwierdzone 

nieprawidłowości/uchybienia w zakresie punktów a) i 2.  

Pouczono personel medyczny o konieczności stosowania pieczątek z numerem 

prawa wykonywania zawodu w Książce gabinetu zabiegowego, pod adnotacją  

o udzielonym świadczeniu zdrowotnym oraz podczas dokonywania wpisów  

w indywidualnej dokumentacji medycznej. 

Na tym kontrolę zakończono.  

Zespół Kontrolny dokonał adnotacji o przeprowadzonej kontroli w książce kontroli. 

 

Kontrolę przeprowadzono na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.)  

oraz ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 
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Pouczenie:  
 

Jeżeli po sporządzeniu protokołu, a przed jego podpisaniem kierownik podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą zgłosi umotywowane zastrzeżenia co do faktów 

stwierdzonych w trakcie kontroli i opisanych w protokole, osoby wykonujące czynności 

kontrolne są obowiązane zbadać dodatkowo te fakty i uzupełnić  protokół. 

Kierownik podmiotu wykonującego działalność leczniczą, w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania protokołu, ma prawo do wniesienia zastrzeżeń co do sposobu 

przeprowadzenia czynności kontrolnych oraz ustaleń zawartych w protokole. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których: 

 jeden egzemplarz otrzymał podmiot leczniczy,  

 drugi egzemplarz wraz z dowodami pozostawiono w aktach Wydziału Zdrowia 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim.  

 

 

 

 

Gorzów Wlkp., 14 grudnia 2022 r.  
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Podpisy osób kontrolujących: 

 

 
 

 

1. Inspektor Wojewódzki 

w Oddziale Nadzoru i Kontroli Podmiotów Leczniczych 

w Wydziale Zdrowia 

Magdalena Flis 

 

 

2. Starszy Inspektor Wojewódzki 

w Oddziale Nadzoru i Kontroli Podmiotów Leczniczych 

w Wydziale Zdrowia 

Wiesława Kandefer 

 

 
 

 

 

 

 

 

Nie wnoszę zastrzeżeń do treści protokołu. 

 

Miejsce i data Gubin 20.12.2022  

  

 

SPECJALISTYCZNY NIEPUBLICZNY               K I E R O W N I K 

  ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ   Specjalistycznego Niepublicznego 

         „FAMILIA” s.c.       ZOZ ”FAMILIA” s.c. w Gubinie 

66-620 GUBIN, ul. Gdańska 17 (068) 359 57 92           lek. med. Jolanta Kochowska 

   NIP 926-15-02-573, Regon 97233152                            specjalista medycyny rodzinnej, internista 

   0401/0305 

 

                                                                            Pieczątka podmiotu leczniczego  

                                                    oraz podpis kierownika podmiotu leczniczego lub osoby upoważnionej 
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Odmawiam podpisania protokołu z powodu 

(art. 112 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej)    

                                                                                                 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

Miejsce i data  ……………………………… 

      

                

 

……………………………………………………… 

                                                                              Pieczątka podmiotu leczniczego  

                                                  oraz podpis kierownika podmiotu leczniczego lub osoby upoważnionej. 

 

 

 

 

 

 

 

(…) Wyłączenia dokonano na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902). 


